

Rada Polaków wśród wędryńskich PZKO-wców

Nietradycyjnym punktem programu ostatniego posiedzenia wyjazdowego Rady Polaków było wspólne zwiedzenie wystawy „Po szlakach historii” przygotowanej przez Ośrodek Dokumentacyjny Kongresu Polaków w RC z okazji 75-lecia PTTS „Beskid Śląski”.

Posiedzenie było 11. zebraniem Rady Polaków w bieżącej kadencji i odbyło się w lokalach wędryńskiej Cytelni w ubiegły piątek. Pierwszą część poświęcono była spotkaniu z miejscowymi, polskimi działaczami, których reprezentowali prezes MK PZKO Bogusław Raszka, dyrektorka PSP w Wędryni Marta Roszka oraz członek zarządu MK PZKO Bogdan Ondraszek. Członkowie Rady wysłuchali ich informacji na temat aktualnej sytuacji w gminie. W liceum 3740 obywateli wieści chodzi 160 dzieci do polskiej szkoły a 30 do przedszkola. W przedstawicielstwie gminnym pracuje 8 osób narodowości polskiej, aktywnie działają tutaj PZKO, Macierz Szkolna oraz „Beskid Śląski”. W pewnym stopniu stagnuje praca harcerstwa. Przewodniczącą Rady Przedstawicieli R. Gąsior poinformował gości o zadaniach komitetów gminnych Kongresu Polaków. Uzgodniono, że miejscowi działacze

wyznaczają osobę „kontaktową” do dalszej współpracy z Radą. Bardzo wysoko oceniła Rada Polaków działalność wędryńskich zespołów (zespół teatralny, gimnastyczny, taneczny, chór). Miejscowi przedstawiciele wyrazili zainteresowanie informacjami o systemie grantowym Ministerstwa Kultury RC.

Głównym tematem obrad było pisemne sprawozdanie prezesa W. Fójcika ze spotkania przedstawicieli Rady Polaków z ruchem politycznym „Wspólnota”. Rada Polaków (pod nieobecność prezesa W. Fójcika, któremu inne obowiązki nie pozwoliły uczestniczyć w posiedzeniu) podjęła decyzję, iż nie będzie podpisywała umowy ze „Wspólnotą”. Powodem tej decyzji jest fakt, że Kongres Polaków w RC i „Wspólnota” są ugrupowaniami istnie-

ciąg dalej na str. 2

PYTANIE DO...

Radima Turka (ČSSD), posła do Izby Poselskiej Parlamentu RC

■ Jak przebiega proces zabiegania o dotację przeznaczoną na poprawę sytuacji szkolnictwa podstawowego w Gnojniku?

- Jak wiemy, od wiosny włożył się spory dotychczas rekonstrukcji gnojnickich szkół podstawowych. Gdy zbliżał się termin uchwalenia budżetu i znowu wydawało się, iż nie dojdzie do przyznania dotacji, tak ugrupowania polityczne w regionie, jak i urzędy gminny i powiatowy połączyły swoje wysiłki. Uważam to za sukces. Na posiedzeniu polskiej komisji ds. nauki, wykształcenia, kultury, młodzieży i wychowania fizycznego posłowie poparli mój wniosek o przyznanie nadzwyczajnych środków na rozwiązanie awaryjnego stanu szkolnictwa podstawowego w Gnojniku.

W ubiegły czwartek i piątek w Komisji Budżetowej byłem sprawozdawcą wniosku ww. komisji o przyznanie dotacji na gnojnickie szkolnictwo. W związku z zarzutem jej przewodniczącego Josefa Wagnera sugerującym, iż wnioski komisji ds. nauki są zbyt wygórowane, razem z Milanem Uhde opracowaliśmy priorytety. Na pierwszym miejscu wymieniliśmy Gnojnik (na podstawie głosowania w komisji ds. nauki). W orientacyjnym głosowaniu w komisji budżetowej 20 milionowa dotacja na szkolnictwo w Gnojniku zyskała większość głosów. Teraz czeka ją uchwalenie przez Izbę Poselską. Czyli w 99 proc. dotacja jest gwarantowana.

Bardzo się cieszę, że doszło do rozwiązania tej sprawy, a w rezultacie do wyciszenia sztucznie wytwarzanego czesko-polskiego problemu. (mro)

POGODA

WTOREK - Pochmurno i mglisto, lokalne opady deszczu, w górach - deszczu ze śniegiem. Temperatura w nocy lekko powyżej zera, w dzień - od 3 do 6 st. C. Wiatr północno-wschodni 2-5 m/s.

ŚRODA - Nadal pochmurno i dżdżysto. Temperatura bez większych zmian.

DYSKUSJE NA TEMAT NOWEGO RZĄDU DOPIERO PO KONGRESIE ODS Gabinet wyczerpał swój potencjał

PRAGA - Na ręce prezydenta Václava Havla złożył w niedzielę premier Václav Klaus dymisję swojego rządu. Prezydent rezygnację przyjął, powierzając gabinetowi V. Klausea pełnienie obowiązków do czasu sformowania nowego rządu.

Po rozmowach prezydenta z liderami partii tworzących koalicję rządową - ODS, KDU-ČSL i ODA - ustalono, że następnego spotkania na temat tworzenia nowego rządu odbędzie się dopiero po planowanym na 13-14 grudnia kongresie ODS, podczas którego dokonany zostanie wybór nowych władz.

Bezpośrednim powodem rezygnacji rządu V. Klausea był skandal związany z finansowaniem ODS. Od co najmniej roku koalicja targana była jednak wewnętrznymi sporami, które nalażyły się na trudności gospodarcze. Przypominamy, że dwukrotnie już w ciągu tego roku rząd dokonywał zasadniczych korekt budżetowych, głównie - cięć w sferze wydatków socjalnych i inwestycyjnych.

Wewnętrzne spory toczyły się w ODS. Nabrały one dynamizmu w chwili, kiedy opozycyjna ČSSD w sondażach zaczęła uzyskiwać zdecydowaną przewagę nad ODS. Obecnie poparcie dla socjaldemokratów wynosi 29 proc., dla ODS - ok. 20 proc.

W niedzielę V. Klaus zapowiedział, że nie wejdzie do nowego rządu. Podobną deklarację złożyło kilku dalszych polityków obecnej koalicji. Klaus przyznał jednocześnie, że nie ma koncepcji, ani planu rozwiązania obecnego kryzysu.

V. Havel w niedzielnej audycji radiowej „Rozmowy z Lan” stwierdził, że prawdziwym powodem dymisji rządu był nie tyle skandal finansowy ODS, ile fakt, że gabinet wyczerpał swój potencjał koncepcyjny i energetyczny, pracując na jałowym biegu.

Prezydent, który odrzucił wysunięty

Spotkanie premierów przełożone

PRAGA - Wydział protokołowy kancelarii premiera RC poinformował wczoraj ambasadę RP w Pradze, że z uwagi na dymisję rządu i premiera Václava Klausea spotkanie szefa czeskiego rządu z premierem RP Jerzym Bużkiem odłożone zostało na czas nieokreślony.

Spotkanie miało się odbyć 8 grudnia w rodzinnej miejscowości polskiego premiera - w Śmílovicach. V. Klaus zaprosił na nie szefa polskiego rządu w liście gratulacyjnym z okazji powołania J. Bużka na funkcję premiera. Miało być ono okazją do dokonania bilansu dotychczasowych stosunków polsko-czeskich.

przez socjaldemokratów koncepcję rozpisania przedterminowych wyborów parlamentarnych, stwierdził, że ma pełne wyobrażenie o koncepcji składu personalnego nowego rządu. W wypowiedziach polityków pojawiła się koncepcja rządu bezpartyjnego fachowców, którzy zdobędą aprobatę w parlamencie.

Ponad połowa Czechów nie uważa, żeby to premier Klaus ponosił główną odpowiedzialność za obecną sytuację polityczną w RC - wykazał sondaż przeprowadzony przez agencję badania opinii społecznej „Median”. Równocześnie 65 proc. badanych stwierdziło, że nie popiera Klausea. Zdecydowanego poparcia udzieliło mu tylko 20 proc. ankietowanych.

Według wczorajszych informacji, Policja RC wszczęła śledztwo w sprawie istnienia tajemnego szwajcarskiego konta ODS i wynikających stąd możliwych konsekwencji prawnych. Według informacji prasowych na koncie znajduje się co najmniej 170 mln koron.

PRACOWNICY FIRM HUTNICZYCH DOWIADUJĄ SIĘ: Jak żyć zdrowiej?

BOGUMIN (h) - Ubezpieczalnia Hutnicza, kierownictwo firmy ŽDB (Bogumińska Huta i Druciarnia) oraz higienicy podjęli się realizacji na szeroką skalę zakrojonej akcji pod roboczą nazwą „Profilaktyka chorób serca i układu krążenia na stanowiskach pracy”.

Jak powiedzieli nam wczoraj dr Zuzana Ročková z Ubezpieczalni Hutniczej, poza Bogumińską Huta i Druciarnią programem objęto także pracowników hut w Witkowieckiej i trzynieckiej. „Badania odbywają się w ramach projektu „Zdrowie”, który ma na celu gromadzenie jak najwięcej informacji o stanie zdrowia osób czynnych zawodowo i co za tym idzie - podjęcie działań w kierunku eliminowania najistotniejszych zagrożeń. Poszczególne osoby zaś wyniki badań miałyby zobowiązać do większej troski o własne zdrowie. Co bardzo ważne, żywo zainteresowane projektem są same przedsiębiorstwa” - powiedziała dr Ročková.

Od 19 do 29 listopada higienicy zajmowali się pracownikami bogumińskiej druciarni. „W ciągu ostatnich 5 dni z naszych usług skorzystało 192 pracowników tego zakładu” - powiedziała dr Helena Lehocká z karwińskiej Powiatowej Stacji Higieny. „Pracownicy mogli zrobić m. in. analizy krwi na poziom cukru, tłuszczu i cholesterolu oraz pomiary ciśnienia i wagi ciała, a także - zasięgnąć konkretnych porad i wskazówek dotyczących stanu zdrowia i ogólnej kondycji fizycznej i psychicznej. Ci zaś, u których nagromadziło się więcej „czynników ryzyka”, dowiedzieli się, jak żyć, aby skutecznie zapobiec chorobie”.

Jak dodała dr Lehocká, każdy człowiek w znacznym stopniu jest odpo-

wiedzialny za własne zdrowie. „Trzeba tylko wcześniej zdać sobie sprawę z ewentualnych lub faktycznych zagrożeń i systematycznie je eliminować. Nie jest to oczywiście łatwe, na przykład w Boguminie i okolicy obecnie mocno daje się ludziom we znaki stres, którego korzenie tkwią w ciężkich przeżyciach związanych z niedawną powodzią. To wszystko nie może być obojętne dla zdrowia”.

ŚWIĄTECZNE SPOTKANIE ZAOLZIAŃSKICH ZESPOŁÓW Koncert z kołędą

TRZYNIEC (kor) - Wszystkie „doroste” zaolziańskie zespoły folklorystyczne wezmą udział w Koncercie Świątecznym, który odbędzie się w sobotę 20 grudnia w Domu Kultury „Trisnia” w Trzynie. Z kołędami i tańcami z całego regionu Śląska Cieszyńskiego przyjadą więc do Trzynie zespoły „Olza”, „Górolic”, „Suszanie”, „Bystrzyca” i Skotnica”.

Jak powiedzieli nam jedna z inicjatorów koncertu, Urszula Niedoba, członkini ZPIT „Olza”, pomysły zorganizowania imprezy zrodziły się przed rokiem.

ciąg dalej na str. 2



▲ Z piątkowego wernisazu w nowej czesko-cieszyńskiej galerii „Strych”.
 Fot. FRANCISZEK BAŁON

W CZ. CIESZYNY - NOWA GALERIA „STRYCH” »Prostopadłe do osi«

CZ. CIESZYN (kor) - Wernisaz wystawy dzieł polskich i czeskich artystów pn. „Prostopadłe do osi” (Kolmo k ose) zainaugurował w piątek działalność nowej czesko-cieszyńskiej galerii „Strych” (Přída), która mieści się na poddaszu byłego Domu Dzieci i Młodzieży przy ul. Strzelniczej, obecnie siedziby Kulturalnego i Towarzystwa Ośrodka „Strzelnica”.

W wernisazu wystawy, na której można obejrzeć także dzieła autorstwa zaolziańskich artystów - Bronisława Liberdy, Władysława Kubienia, Franciszka Kowolowskiego i Władysława Szperca, wzięli udział m. in. naczelnik Urzędu Powiatowego w Karwinie Jan Weber oraz wiceburmistrz Cz. Cieszyna Zdeněk Budinský (ostatni z wymienionych zarecytował nawet podczas uroczystości... gwarowy wierszyk). Towarzystwo wernisazowi występy Jaromíra Nohavicy i Formacji „Jazz Q”. Oprócz KTO „Strzelnica” i nowo po-

wstałego Stowarzyszenia Obywatelskiego „Strych” były współorganizatorami wystawy również ostrawski „Klub oświetlenia kultury”, cieszyńska Galeria „Miejsce”, Solidarności Polsko-Czesko-Słowacka” oraz Kongres Polaków w RC.

Wystawę można zwiedzać do 21 stycznia 1998 - od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-17.00, a jest wystawa „Prostopadłe do osi” częścią wystawy o tej samej nazwie, która przebiega równocześnie w trzech galeriach ostrawskich i w Galerii „Miejsce” w Cieszynie.

JUŻ W SOBOTĘ „INCYDENT NA GRANICY”

CZ. CIESZYN (kor) - O tym, że jest Cz. Cieszyn stolicą teatralną naszego regionu, nie trzeba nikogo przekonywać. Ma tu przecież swoją siedzibę Teatr Cieszyński, od 7 lat odbywają się tu głośne Festiwale Teatralne. „Na granicy”, w których biorą udział najznakomitsze zespoły z Polski, Czech i Słowacji. Od trzech lat - zawsze jesienią - zjeżdżają też do nadolziańskiego grodu teatry amatorskie, by wziąć udział w przeglądzie zespołów zajmujących się tzw. małymi formami scenicznymi - „Incydenty na granicy”, organizowanym przez Gminę Artystyczną im. mjr. Szmauz (GAIMSZ).

„Pomysł zorganizowania 'Incydent-

tu” zrodził się w czasie, gdy nasz zespół uczestniczył w wielu festiwalach w kraju i zagranicą” - powiedziała jedna z organizatorek imprezy, Urszula Kurek. „Na tych przeglądach mieliśmy bowiem okazję poznać wielu ciekawych

Cz. Cieszyn teatralny

zespołów, wielu osobowości. Pomyśleliśmy zatem o zorganizowaniu podobnego przeglądu również w Cz. Cieszynie, żeby mieszkańcy Zaolzia mogli zapoznać się z najciekawszymi spektaklami wystawanymi przy spektaklu czeskie, polskie lub słowackie, ale nie tylko - przed dwoma laty np. wziął udział

w „Incydencie” również zespół z Austrii”.

Również w tym roku nie zabraknie na „Incydencie”, który odbędzie się w sobotę 6 grudnia w czesko-cieszyńskim Kulturalnym i Towarzystwa Oś-

rodku „Strzelnica”, atrakcji. Jak poinformowali nas organizatorzy, zaprezentują się na scenie „Strzelnicy” m. in. japoński lalkarz Noriyuki Sawa, ostrawskie teatry „Komorni scéna Aréna” i „Bílé divadlo”, ze swoimi improwizacjami tanecznymi wystąpi Antonio Svoboda z Pragi, a nie zabraknie

również spektaklu w wykonaniu gospodarzy, Teatru im. mjr. Szmauz. Do atrakcji zaliczyć należy z pewnością również poznański zespół muzyczny „Jorgi”, który ze swoją „starsłowskią” współczesną muzyką natury” zaprezentuje się nie tylko w sobotę, ale i w piątek 5 grudnia w Klubie Jazzowym „Na granicy”. Towarzystwo też będzie imprezie przez cały czas „magiczna herbariarnia”, czyli „Carovná čajovna - Ušřnutá kočovná a improvizovaná společnost”.

„Incydent” odbędzie się pod patronatem Ministerstwa Kultury RC, w współorganizatorach festiwalu jest Kulturalny i Towarzystwo Ośrodek „Strzelnica”.

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

24 - 30 XI

- W wyborach prezydenckich w Słowenii zwyciężył dotychczasowy prezydent Milan Kučan.
- Na niemieckich ulicach kołuje bez zachu nad głową 860 tys. ludzi - poinformowała federalna organizacja pomocy dla bezdomnych Republiki Federalnej Niemiec.
- W Japonii zbankrutowała najstarsza w tym kraju firma maklerska Yamaichi Securities.
- Południową Grecję nawiedziły silne deszcze, które spowodowały podziewanie. Zginęło sześć osób.
- Wodowie reprezentujący najróżniejsze szczepy indyjskie, spadkobierców kultury Majów, wezwali rządy świata, a szczególnie rządy tych państw, na których terytorium żyją Indianie, do zaprzestania działań dyskryminacyjnych.
- Dokumenty ujawnione w USA wskazują, że na miesiąc przed inwazją Niemiec hitlerowskich Belgia kupowała złoto zabrawane przez nazistów w innych krajach, między innymi w Czechosłowacji.
- Przyjęciem postulatów kierowców TIR-ów zakończyła się pracowa 12 godzinna blokada przejścia granicznego do Niemiec w Świecku.
- Astronomom amerykańskiemu i japońskiemu z promu kosmicznego Columbia udało się złapać w przestrzeni kosmiczkiej popuszczone satelitę Spartan i przetransportować go do proma.
- Rząd egipski przygotowuje listę ekstremistów islamskich i krajów, w których przebywają - napisał panarabski dziennik "Al-hajaj".
- Amerykańskie urzędy oznajmiły, że wykryły próbę zorganizowanej grupy przestępczej przeniknięcia do centrum nowojorskiej giełdy, a konkretnie - na rynek federalny papierów wartościowych.
- Jak napisało brytyjskie pismo "Daily Telegraph", wielu artystów i gości z zagranicy opuszcza Pragę, gdyż życie w stolicy Czech stało się zbyt drogie.
- Co najmniej 16 osób zginęło podczas pożaru w wjeździe Saboneta w Wenezueli.
- Ministrowie obrony Polski i Ukrainy, Janusz Onyszkiewicz i Oleksandr Kuźmuk, podpisali w Warszawie umowę o utworzeniu wspólnego batalionu przeznaczanego do udziału w międzynarodowych operacjach pokojowych i humanitarnych.
- Według ekspertów ONZ, 30 mln ludzi na świecie jest zarażonych wirusem HIV. Codziennie ich liczba wzrasta o 16 tysięcy.
- Podczas spotkania w Bukareszcie prezydenci Polski, Ukrainy i Rumunii omawiali rozwój współpracy regionalnej.
- Wznowienie śledztwa przeciwko Józefowi Oleksemu jest obecnie niemożliwe, ponieważ nie ma żadnych nowych dowodów w tej sprawie - powiedział Janusz Palubiński, minister - koordynator służb specjalnych w RP.
- Szesnastu osobom w tym dziesięciu turyście niemieckich, zginęło w zachodniej Tunji podczas zderzenia się odcybi się odcybi.
- W RC wybuchł skandal wokół tajnych darczyńców ODS.
- W powiecie bruntalskim oddano do użytku nową zapórę wodną - Śląską Hartę.
- Z wizytą w RC i Polsce bawił minister spraw zagranicznych W. Brytanii, Robin Cook.
- W Sarajewie odbyło się spotkanie szefów rządów i ministrów SZ 16 państw Inicjatywy Środkowoeuropejskiej.
- Polska ratyfikowała Europejską Konwencję o Wykonywaniu Praw Dziecka.
- Nowym przewodniczącym ODA został wybrany Jiří Skalický.
- W Polsce bawił prezydent Kazachstanu, Nursułtan Nazarbajew.
- Prezydent RC, Václav Havel, przyjął dygnisje rządu premiera Václava Klause.
- Kilka tysięcy zwolenników pakistańskiego rządu wdarło się do siedziby sądu najwyższego, zmuszając jego prezesa do odroczenia procesu przeciwko premierowi Nawazowi Sharifowi.

(M. B.)

nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarne go serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.



Trzecia nawijaska „Zabijacka”: przygrywa kapela „Olzy”; w kuchni tym razem pierwsze skłupce grają chłopcy. Fot. FRANCISZEK BALON



Fot. FRANCISZEK BALON

**W DOMU PZKO PRZY „JELITACH” Z KAPUSTĄ I FOLKLORZE
Jeśli świnioobicie, to w Nawsiu**

NAWSIE (kor) - Trzecia już nawijaska „Zabijacka”, która odbyła się w Domu PZKO w ubiegłą sobotę, znowu potwierdziła, że impreza ta cieszy się coraz większym powodzeniem. I nic w tym dziwnego, mało jest bowiem takich imprez, podczas których można nie tylko dobrze zjeść i zabiwić się, ale i obejrzeć występ najbardziej renomowanych zespołów - i to wszystko za stosunkowo niską cenę.

Przybyli więc do Domu PZKO w Nawsiu nie tylko miłośnicy folkloru i tradycji z całego prawie Zaolzia, ale również goście z Bielska-Białej, a nawet z Katowic i Grodkowa (woj. opol-

skie). A było atrakcji rzeczywiście sporo. Największą był z pewnością występ ZPT „Olza”. Ożlżanie zaprezentowali na „Zabijackiej” przede wszystkim tańca mieszczan cieszyńskich, najgłośniejszymi i jednak brawami nagrodzili uczestnicy imprezy głównie dynamicznie tańca słowackie i żywieckie, w których nie zabrakło akrobacyjnych niemalże popisów tancerzy. Kapela ożlżaska grała zresztą również do tańca, a że pod tym względem należy ona do najlepszych na Zaolziu, nie trzeba chyba nikogo przekonywać.

Świnioobicie to jednak nie tylko uczta duchowa - jak co roku można się by-

ło to woli raczyć wspaniałymi jelitami, wiewprzową pieczenią i domowymi kielbaskami z kapustą, nie zabrakło na stołach kolaczy, paczków, talerzy ze skwarkami, wątróbki... „podgardlinią”, ognistej sliwownicy... Smakolki domowej roboty można było wygrać również w loterii.

Nie można też, pisząc o „Zabijackiej”, nie wspomnieć o prezese MK - PZKO Tadeuszu Filipczyku, bez którego dowcipów i gawęd trudno sobie tę imprezę wyobrazić, o kelnerkach i kelnerach w strojach ludowych, o „świniskim” walczku i solo dla rzeźnika Sikory...

Bawiono się wspaniale do późnej nocy. Jeszcze raz więc nawisianie uodowodnił, że ich „Zabijacka” na stałe już wpisala się do kalendarza zaolziańskich imprez kulturalnych.

Rada Polaków wśród...

Dokończenie ze str. 1

jęciami na podstawie innych aktów prawnych, nie stanowią więc dwu równorzędnych partnerów w tym zakresie. Obowiązujący po ostatnim Zgromadzeniu Ogólnym statut Kongresu Polaków wzmocnił kompetencje Rady Przedstawicieli i to ona musi zdecydować o formie realizacji uchwały Zgromadzenia Ogólnego. Uzgodniono, że Rada Polaków przedstawi problem współdziałania polskich organizacji w okresie

przedwyborczym pod dyskusją na forum Rady Przedstawicieli 15. 12. 1997 w Czeskim Cieszynie. Rada Polaków występuje również z inicjatywą spotkania wszystkich zainteresowanych grupowań (również tych, które nie mają akcesu do Kongresu Polaków) w celu uzgodnienia strategii wyborczej polskiego społeczeństwa w wyborach komunalnych.

Rada Polaków podjęła również decyzję o wystosowaniu listów do PZKO oraz do przewodniczącego Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” w Warszawie profesora Andrzeja Stelmachowskiego, w których ustosunkowuje się do wypowiedzi i decyzji podjętych na ostatnim zjeździe PZKO. Oba listy zostaną opublikowane w „GL”.

DANUTA BRANNA
Rada Polaków w RC

Z POLSKI

- W Muzeum Etnograficznym w Krakowie otwarto wystawę szopek bożonarodzeniowych z Afryki, Ameryki Łacińskiej i Azji. W szopkach afrykańskich postacie Świętej Rodziny mają czarną skórę, Madonnie i Jezusowi w Japonii mają skórnę okry i ubrani są w tradycyjne kimono.
- Do 3 lat więzienia grozi 30-letniemu mężczyźnie, który odpowiada przed sądem za pobicie oraz pogryzienie brzochni i genitaliów kierowcy miejskiego autobusu w Krakowie.
- Odwołane zostało z powodu dyminisji rządu RC zapowiedziane na 1 bm. spotkanie ministrów spraw zagranicznych Czech i Polski, Jaroslava Sedwego i Bronisława Geremka. Spotkanie miało odbyć się we Wrocławiu.
- Międzynarodowy program FIMAS z udziałem Polski, Czech, Niemiec i Holandii pozwoli na lepszą współpracę w badaniach nad metodami wykorzystania teledektacji do badania skutków ostatniej powodzi - poinformował dyrektor Instytutu Geodezji i Kartografii, doc. Adam Linsenbahr.

Z CZESKIEGO CIESZYNA I KOŃSKIEJ DO MIĘDZYŚWIECIA

Dyrekcja Technikum Rolniczego wyjaśnia

CZ. CIESZYŃ (kor) - „Nie chcieliśmy nikogo wprowadzać w błąd, a nie wspaniałomyślnie w naszej publikacji jubileuszowej o tzw. Szkole Rolniczej Ziwovej tylko dlatego, że, iż pisaliśmy o szkole, która jest kontynuacją tej właśnie, która powstała przed 125 laty” - powiedział naszej redakcji dyrektor Technikum Rolniczego w Cz. Cieszynie Zdeněk Mruzek po przeczytaniu artykułu pn. „Raz jeszcze o szkolnictwie rolniczym” w „GL” z 6 listopada br.

Przypominamy, że w artykule tym cytowaliśmy fragmenty listu pana Otona Wani z Dąbrowy, który zareagował na

artykuł opublikowany z okazji 125-lecia szkolnictwa rolniczego na Śląsku Cieszyńskim i wspominał o polskiej Szkole Rolniczej Ziwovej (SRZ) mieszczącej się w swoim czasie przy ul. Saska Kępa, a założonej w roku 1895.

„Szkoła ta powstała niezależnie od naszej poprzedniczki i nie miała z nią wcale nic wspólnego. Nie zapominamy jednak o niej, chociaż w publikacji wzmianki na jej temat rzeczywiście nie było. Wspomnieliśmy natomiast o Szkole Rolniczej Ziwovej na wystawie jubileuszowej i jeżeli ktoś uważnie oglądał ekspozycję, to nie mógł nie zauważyć, że

część ekspozycji była jej właśnie poświęcona. Można było zresztą na własne oko obejrzeć również kilka publikacji autorstwa dyrektora SRZ, pana Władysława Zybyskiego. Chciałbym też pełnić informację pana Wani - zabrana w Cieszynie szkoła zaimała pierwszeństwo tuż po I wojnie światowej do Końskiejk, w roku 1922 zaś, po podziale Śląska Cieszyńskiego do Cieszyna. Stamtąd przeniesiono ją do Międzyświecia, gdzie istnieje po dziś dzień. A dodam też, że w wielu lat utrzymujemy ze szkołą międzyświecką przyjazne kontakty...” - powiedział dyrektor Mruzek.

Z PAP-em DO KOŁEŁA ŚWIATA

Panie na sprzedaż

Od 200 tys. do 500 tys. kobiet prosytuje się w krajach Unii Europejskiej, według danych przekazanych w piątek przez drugą konferencję Narodów Zjednoczonych w sprawie sytuacji seksualnej kobiet, która obraduje w Rzymie.

Edouard Veteer, dyrektor Ośrodka NZ ds. Międzynarodowego Zapobiegania Przestępstwoci, poinformował, że we Włoszech jest od 19 do 25 tys. cudzoziemskich prosytunek, w tym 2 tys. to ofiary prawdziwego „handlu żywym towarem”. Pochodzą one głównie z Nigerii, Albanii oraz krajów wschodnioeuropejskich i pracują w większości na ulicy.

Celem konferencji - jak wynika z wystąpien - jest ukręcenie działalności międzynarodowego „handlu żywym towarem”. Walkę z tym procederem - jak podkreślono - utrduniają różnicę w ustawodawstwie krajów UE.

Wampir w Paryżu

Prawdziwa psychoza ogarnęła mieszkanek Paryża, kiedy policja ujawniła, że poszukuje seryjnego mordercy kobiet. Wampir zamordował co najmniej trzy kobiety we wschodniej części francuskiej stolicy. Policjanci podejrzewają jednak, że liczba śmiertelnych ofiar może być większa.

Pierwszą ofiarą była 32-letnia Agnes Nijkamp, która zginęła w grudniu 1994 roku. W lipcu 1995 została zamordowana 27-letnia Helene Frinking, a we wrześniu br. 25-letnia Estelle Magd.

Policja dysponuje rysem podobieństwa dostarczonego przez kobiety, która

Parce rosywki

W Civitavecchii, niewielkim miasteczku leżącym nad Morzem Śródziemnym, 78 km na północ od Rzymu, Michael Jackson zbuduje ogromny park rosywki.

Trudne negocjacje handlowe między amerykańską gwiazdą muzyki pop a władzami Civitavecchii trwały cały rok i zakończyły się podpisaniem umowy w piątek. Potwierdził to Tarak Ben Ammar, administrator „Kingdom Enter-

Rekordowe cygaro

Rekordowe cygaro długości 3,4 m zwinął producent cygar z miejscowości Bayamo w prowincji Gremas w wschodniej Kuby - podala agencja AFP, w której weźmie udział Jackson.

Zwinniccy cygar, które zdecydowanie poprawiło dotychczasowy rekord, wynoszący 2,35 m i ustanowiony pięć lat temu, zajęło 66-letniemu Williamowi Collejto Quesada cztery dni.

Quesada, który przerywał niedługo na emeryturę po 50 latach pracy, stwierdził, że dokonał swego wyczynu, żeby ugnać i zapamiętać pozycje kubaskich cygar i sprzedawać reklamie fabryki w Bayamo, która w ub. roku wyprodukowała 2 mln cygar eksportowanych na cały świat.

W DNIACH 5 I 6 GRUDNIA NA CZARNEJ ŁĄCE

Giełda edukacyjna

OSTRAWA (wak) - Na IV Giełdzie Edukacyjnej, która odbędzie się w Cz. Cieszynie w Ostrawie, przewidziano 42 dniach 5 i 6 grudnia br. w powstanie. Zsiadają 41 szkół średnich i zawodowych. „Impreza jest zaadresowana do rodziców, którzy chcą wiedzieć, jak ich dzieci będą uczone. Na miejscu będzie można się spotkać na jakich warunkach przyjmowane są uczniowie do danych szkół, zapoznać się z pomocami dydaktycznymi, programami i materiałami” - powiedział na wczorajszym konferencji prasowej Zdeněk Mruzek, zastępca dyrektora Urzędu Szkolnego w Ostrawie.

Nowe metody edukacyjne zaprezentują zwłaszcza największe szkoły zawodowe na północnych Morawach i Śląsku - Huta „Witkowski” oraz „Nowa Huta”. Te placówki zresztą przyniosą w następnym roku szkolnym nowych uczniów. Szkoły te kształcą przyszłych hutników, budowlanów, mechaników ślusarzy.

Jak poinformowała Jitka Valisova, współorganizator wystawy, giełda od lat cieszy się wielkim powodzeniem również wśród rodziców absolwentów podstawówek oraz doradców do wychowania. Nie można nie wspomnieć bezpośredniego kontaktu z pracownikami i uczniami.

W dwudniowej giełdzie (miejscami w piątek od 10 do 18 oraz sobotę od 10 do 15) uczestniczyć będzie również pracownicy Urzędu Szkolnego, Okręgowego Poradnictwa Zawodowego oraz Urzędu Pracy w Ostrawie. Będzie też można nabyć broszurkę informującą o warunkach przyjęcia do danej szkoły.

kronika rodzinna

Dnia 2. 12. 1997 mija pierwsza rocznica śmierci naszego Drogiego
 śp. **LUDWIKA JARACZA**
 z Olszowic. O chwilę wspomnień proszą żona i synowie z rodzinami. AD-178

Dnia 3 grudnia 1997 mija piąta rocznica śmierci
 śp. **ADELI KUPKOWEJ**
 z Czeskiego Cieszyina. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi. CS4/240

Dziś 2. 12. 1997 mija druga bolesna rocznica zgonu naszego Drogiego Zony, Mamusi, Teściowej i Babci
 śp. **IRENY SIWKOWEJ**
 z Czeskiego Cieszyina. Wszystkich, którzy ją znali i szanowali, o chwilę wspomnień proszą najbliżsi. AD-179

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że 29. 11. br. zmarła nagle w wieku 86 lat nasza Najdroższa Matka
 śp. **URSZULA BOGOCZOWA**
 z Karwiny-Willego Miasta. Pogrzeb Drogiem Zmarłej odbędzie się w piątek 5. 12. o godz. 12.30 z Kościoła Podwyższenia Świętego Krzyża w Karwinie-Frysczacie. Zasmuconą rodziną. CS4/240

teatr
SCENA POLSKA - HAWIERZÓW: Gimpel Głupek (2, godz. 19.00).
kina
ORŁOWA - Wszczęświat: Air Force One (2, 3, godz. 17.45, 20.00).
KARWINA - Reflex: Twaraż w twarz (2, 3, godz. 17.00, 20.00).
Centrum: Bean (2, 3, godz. 17.45, 20.00).
Biblioteka regionalna: Dąb (2, godz. 17.30).
Eks: Ratujcie Willego (2, 3, godz. 16.30, 19.00).
HAWIERZÓW - Centrum: Herkules (2, 3, godz. 15.30).
Nic do stracenia (2, 3, godz. 9.00, 17.45, 20.00). Świt: Peacemaker (2, godz. 17.45, 20.00).
Chodź pan, będziemy się bawić (3, godz. 10.00). **CIERLICKO - Wolańskie:** Księżyca białka (3, godz. 10.00, 13.30).
Niebezpieczna szybka 2 - Ingerencja (3, godz. 18.00). **CZESKI CIESZYIN - Central:** Cztery pokoje (2, godz. 16.15, 18.30).
TRZYNIEC - Kosmos: Serce smoka (2, 3, godz. 17.30).
Spiochy (2, 3, godz. 20.00).

programy MOK
KARWINA DK - sala Mánasa: do 5. 12 wystawa pn. Karwiński salon.
TRZYNIEC - Muzeum Huty Trzyńskiej i miasta Trzyńca: do 31. 12. wystawa olejów i grafik hiszpańskich artysty Davida Johna Lloyda. Artwate:

SPOTKANIE RODZICÓW PIERWSZOKLASISTÓW O dzieciach i szkole
GNOJNIK (mro) - Początkowo sztywna i nieco atmosfery wieczorku zapoznanego rodziców uczniów pierwszej klasy gnojnickiej PSP, który odbywał się w ub. piątek w tamtejszym Domu PZKO, rozprószyły dopiero opowieści o dzieciach.
 - *Ojciec przyniósł do domu pastę do zębów odł. Synek patrzył na nią i pyta. "Co to za pasta?" - "Przeczący". "Wydawała tata. Synek czyta: "o - d - o - l". "To jak ona się nazywa?" - pyta znów. - "Przeczący płynie, to się dowiesz" - nalega tata. W tym momencie synek radośnie wykrzyknął: - "Signal!".*
 - *Z kolei córka jednej z par przybiegła rozczadowana do mamy, objmującą zdziwionym głosem: "Mamo! mamo! wiem, jak po polsku mówi się fepal!" - "No, jak córeczko?" - zapytała mama. - "Burdelaki!"*
 Na opowiadaniu anegdot oczywiście się nie skończyło. W wieczorku, na który przyшло 10 osób, uczestniczyła także wychowawczyni klasy Anna Pieter oraz dyrektor szkoły Małgorzata Rakowska. A więc mówiono o organizacji pracy i pomocy, jaką mogą udzielić szkole rodzice.

„To, co się z ciała narodziło, jest ciałem, a to co się z Ducha narodziło, jest duchem”. Jan 3/6
 śp. **STANISŁAW RYŁKO**
 zakończył swą ziemską wędrówkę w wieku 41 lat. Z pokora pochylał głowę przed decyzją wszechmądrości Bożej. Wolno mu teraz wejść na drogę prowadzącą do wiecznego duchowego raju. Nasze światłe myśli będą mu towarzyszyć. Brat z rodziną.
 Rozstanie z Zmarłym będzie miało miejsce w Jablonkowie 4. 12. br. o godz. 14.00 w sali obrzędów pogrzebowych według obrzędu Graala. Zona i dzieci. OL-81

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 29 listopada 1997 zmarł po krótkiej chorobie w wieku 74 lat
 śp. **EMIL JARNOT**
 zamieszkały w Czeskim Cieszyinie. Ostatnie pożegnanie Drogiem Zmarłego odbędzie się 3 grudnia 1997 o godz. 10.00 w kościele katolickim w Alejach w Czeskim Cieszyinie, skąd ciało Zmarłego zostanie przewiezione do krematorium. Zasmuconą rodziną. CS2/200

wt-pt 9-16; so: 9-13.
C. Z. C. I. E. S. ZYIN - Ośrodek tow.-kulturalny „Strzelnica“: do 21. 1. wystawa pn. „Prostapadle do osi“
 Otwarci: po: pt-8-17.

▲ Biblioteka Miejska filia przy ul. Hawlicka 6 zaprasza we wtorek 2. 12. o godz. 17.00 do lokalu biblioteki na spotkanie z Romanem Wirthem, który opowie o swym wakacyjnym pobycie w Japonii.
co, gdzie, kiedy
**NIEBORA - Klub Propozycji przy MK PZKO zaprasza w niedzielę 7. 12. o godz. 15.00 na prelekcje p. Marii Grzegorz pn. „Metoda One Brain“ - „Jedynolity mózg“ o odobkowiowaniu emocjonalnych strusów, które są przyczyną fizycznych i psychicznych problemów zdrowotnych.
PTTS „BESKID ŚLĄSKI“ urzą-**

gieldy
HARCERSKA DRUŻYNA WODNIACKA OPTY organizuje tradycyjną giełdę przedwziewczą sprzętu sportowego, ubrań zimowych oraz książek w małej sali gimnastycznej w PSP w C. Cieszyinie (wejście z ul. Bezuru

Firma **EQUUS sp. z o. o.**, Smetanova 13, 737 01 Český Těšín
 Renomowana spółka handlowa poszukuje:
ASYSTENTA HANDLOWEGO (MĘŻCZYZNE)
 Wymagania:
 ● wykształcenie wyższe ekonomiczne lub handlowe
 ● znajomość JN (słowno i pisemnie)
 ● znajomość JA mile widziana
 ● zdolność pracy w grupie
 Oferujemy:
 ● interesujące wynagrodzenie finansowe
 ● pracę w młodym kolektywie i przyjemne środowisko pracy
 ● możliwość uczestniczenia w rozmowach handlowych u nas i za granicą
 Pisemne oferty kierować pod wyżej wymienionym adresem do 15. 12. 1997.

cha). Dnia 4. 12. od godz. 15.30-18 - przyjmowanie i sprzedaż, 5. 12. od 14-18 - przyjmowanie i sprzedaż, 6. 12. od 8-12 - sprzedaż, 8. 12. od 14-18 - odbiór pieniędzy i nie sprzedanych rzeczy. Serdecznie zaprasza OPTY.

Kupno
KTO SPRZEDA książkę Marii Rodziewiczówny pt. „Jaskółkiem szlakiem“. Hasło: 0659/352796. OL-80

W FRYSCZACIENSKIE KOŚCIELCE
Koncert adwentowy
 Działający od 1987 roku Zespół Solistów Kameralnych pod kierownictwem artystycznym Zdzisława Hudeczka, reprezentujący Podstawową Szkołę Artystyczną im. B. Smetany w Karwinie przedstawił się w najbliższą niedzielę, 7 grudnia na Koncercie Adwentowym w kościele pw. Podniesienia Krzyża św. w Karwinie-Frysczacie. W czasie koncertu zabrzmią utwory A. Vivaldiego, F. L. Gassmanna, G. Zamfira i innych kompozytorów. (H.Z.)

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 2 GRUDNIA

- **TC 1:**
 5.00 Studio reporterów
 5.25 Jeszcze jestem tutaj
 6.00 Studio 6
 8.30 „21“
 9.00 Wiadomości
 9.05 Piątki (dla dzieci)
 9.55 Klocki
 10.05 Śpiewnik domowy
 10.10 „Ojciec Wojciech“ (film czeski)
 11.50 Z podium i zła kulis Filharmonii Czeskiej
 12.00 Wiadomości
 12.05 Było, nie było (teleturniej)
 12.50 Klub Seniora
 13.20 Echa sportowe
 14.20 Videofashion
 14.50 Nie zastanawiaj się i kręć!
 15.10 „Droga do Avonka V“ (s.)
 16.00 Wiadomości
 16.05 Rekordy i ciekawostki
 16.15 O sławnych muzykach
 16.40 „Star Trek: Nowa generacja“ (s.)
 17.30 Az-quiz (teleturniej)
 17.55 Prognoza pogody
 18.00 Report
 18.10 „Simpsonowie“ (s. anim.)
 18.35 Tobolek (teleturniej)
 19.00 Wycieczka
 19.08 Szczegółowy dziesięć
 19.15 Wydarzenia, pogoda
 19.50 Bramki, punkty, sekundy
 20.00 Powrót do przyszłości II (kom. USA)
 21.50 Magazyn politycy
 22.10 Wiadomości
 22.20 „Latający cyrk Monty Pythona“ (s.)
 22.50 „Stulecie wojen“ (dok. cykl)
 23.40 Wiadomości
 23.50 „W ogniu“ (s.)
 0.35 Kronika czeska
 0.55 „Skłany dom“ (film niemiecki)
 2.30 Jazz Cellula (koncert)
 3.10 Auto-moto sport
 4.05 Rekordy i ciekawostki
 4.20 Europa dzisiaj.

ŚRODA 3 GRUDNIA

- **TC 1:**
 5.00 Kalendarium
 5.10 Do oporu
 5.45 Nad listami telewidzów
 6.00 Studio 6
 9.00 Wiadomości
 9.05 Czulfki
 9.30 Niechaj świat zwojują mali
 9.40 Zaz (teleturniej)
 10.05 „Praski piosenkarz“ (s. 1/5)
 10.55 Skarby świata (dok.)
 11.10 Do oporu (publicystyka)
 11.45 Jak się żyje legendom bojeja na lodzie“ (dokument)
 12.00 Wiadomości
 12.05 Salon morsowski fląski
 12.35 Reportaż TV Ostrawa
 13.10 Studio reporterów
 13.35 Kronika czeska
 13.55 „Zagrożona przyroda“ (s. dok.)
 14.25 Animals
 14.40 Wszystko o działce i ogrodzie
 15.15 „Simpsonowie“ (s. anim.)
 15.35 „Na własną rękę“ (s.)
 16.00 Wiadomości
 16.05 „Zwykła kofiska historia“ (s.)
 16.30 Aerobik z Barą
 16.40 Studio Oaza
 17.30 Było, nie było (teleturniej)
 17.55 Prognoza pogody
 18.00 Report
 18.10 „Biała koczka“ (bajka)
 19.00 Wycieczka
 19.07 Szczegółowy dziesięć
 19.15 Wydarzenia, pogoda
 19.45 Bramki, punkty, sekundy
 19.55 Lotoszenie Sportki
 20.00 Czarne owce
 20.20 Bakalczak
 21.25 Arena
 12.00 Wiadomości
 22.25 „Przyjaciele“ (s.)
 22.50 Ogród (spotkanie folkowe)
 23.30 Na zaproszenie Lidy Rakusanowej
 0.10 Wiadomości
 0.15 „Strażnik mądrości“ (film USA)
 1.45 Jazz Klub
 2.45 Arena
 3.35 Magazyn politycyjny
 3.55 Dzisiaj przedstawiemy - ASPM
 4.20 Romale (mag.).

- **TC 2:**
 7.35 Wiadomości TVS
 8.00 Eurown
 8.00 Report
 9.30 Studio 6
 12.00 Eurown
 13.00 Koncert Adwentowy
 13.55 Uniwersytet TV
 15.35 Kim jest...
 15.40 Poranek niedzieli
 15.55 „Zawieszadło czasu, czyli 90 sezonów Teatru na Winohradach“ (dok.)
 16.55 „Dzień w świecie architektury“ (s. dok.)
 17.10 Uniwersytet TV
 18.15 Salon czeski
 18.45 Powiżania
 19.20 „Morawitka“ w podróży (pr. muz.)
 19.50 Wycieczorem na ekranie
 19.55 MS w pilocie ręcznej kobiet: RC - Dania
 21.20 Kombajn
 21.50 Kinobox '97
 22.15 Władztw i wiesz...
 22.45 „Legenda filmu francuskiego“ (dok.)
 23.40 Artefakty
 0.40 Europa dzisiaj.

- **NOVA:**
 6.00 Śniadanie z Nową, 8.30 „Skrydła“ (s.)
 9.00 „Na zdrowie!“ (s.), 9.25 Karuzela (teleturniej), 10.20 „Doktor z alpejskiej wioski II“ (s.), 11.10 „Pikiet Fencer“ (s.), 12.00 Obywatelskie (s.), 12.40 „Dynamia“ (s.), 13.35 „Tak płynie czas“ (s.), 14.20 „Kaprysty miłości“ (s.), 14.50 „MacGyver“ (s.), 15.45 „Beverly Hills 90210“ (s.), 16.40 „JA“ (talk show), 17.22 Właśnie teraz, 17.30 „Xena II“ (s.), 18.20 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.45 Karuzela (teleturniej), 19.20 Prognoza pogody, 19.25 Gwizd, 19.30 DTW, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Savanah“ (s.), 20.50 „Akta X III“ (s.), 21.45 Właśnie dziś, 21.40 Na własne oczy (publicyst.), 22.15 „Tajemnicza historia z Ameryki“ (s.), 23.20 „Zonaty z zobowiązaniem“ (s.), 23.35 „Kraakers“ (s. 1/16), 0.25 „JA“ (talk show), 0.05 „Afrodyzjaki II“ (s.), 1.35 „Highlander III“ (s.).

- **PRIMA:**
 6.55 „Dzieci Noego“ (s. anim.), 7.05 „Piesek Dinki“ (s. anim.), 7.30 Dobry wieczór, 8.10 „Milagros“ (s.), 8.45 Zyt (towarzystwo show), 9.05 Akta '97, 9.20 Program dla pań, 10.40 Rozkręćmy to (gra-zabawa), 11.35 „Inspektor Rezak“ (s.), 12.30 „Zycie jest piękne“ (kom. czeska), 13.00 „Alfred J. Kwak“ (s. anim.), 14.35 S.O.S. 16.10 Pokaz tenisa: Korda i Flaccy, 16.40 „Syreny“ (s.), 17.30 Dobry wieczór, 18.00 Party, 18.30 Akta '97, 18.50 Minuty regionu, 19.00 DTW, 19.15 „Tom i Jerry“ (s. anim.), 19.30 „Wielkie tajemnice i mity XX wieku“ (s. dok.), 20.00 Caruso show, 21.00 „Komisarz Rex“ (s.), 21.50 Wiadomości, 21.55 „Lazarz“ (s.), 22.00 „Sokowarna“ (film bryt.-towsce-landzki), 0.10 Party.
 Telewizja zastrzega sobie prawo zmian w programie.

GŁOS LUDU
 ● Gazeta Polskich w Republice Czeskiej ● W wydawnictwie „Olza“, ul. Hlavní 3, Cieszyin, wydaje Rada Polekód w RP przy wsparciu finansowym Rządu RP ● Redaguje kolegium ● Redaktor naczelny: Wiesław Bilko; zastępcy red. naczelny: Henryk Bismar, Bogusław Kryżczak ● Adres redakcji: 709 29 Ostrawa, P.O. Box 29, Novinářská 3, telefon: 66017252, działy łączności z czytelnikami 66017249, działy sportowe 66017258, redakcyjny 66017242, 66017256; faks: 66017252
 ● Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu“ w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 66017252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, w czwartki od 12.00 do 18.30 w biurze „Centrak“ przy ul. Hlavní 3 w Cieszyinie, w Oddziale Literaturnym Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysczacie (na rynek) w godzinach otwarcia: wt. 10.00-12.00, czw. 10.00-12.00, sob. 10.00-12.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Střelnická 18, Cieszyin ● Pismo wychodzi w wtorki, czwartki i soboty ● Kolorystyka: S.M.S., Ostrawa ● Skład kompozycyjny: „Głos Ludu“ Ostrawa ● Druk TP - drukarni periodyków Ostrawa, s. z. ● Reklamę i zdjęć nie zamówionych redakcją nie zwracamy, zastrzegając sobie również prawo dokonywania skrótków, edycji, przedrukowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych.
 N inderku 42501

